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Lampiran 1. Angket Responden X (Gaya Mengajar Guru)

ALAT PENGUMPUL DATA
PENGARUH GAYA MENGAJAR GURU TERHADAP
MOTIVASI BELAJAR GEOGRAFI SISWA XI IPS MAN BULELENG
I. IDENTITAS RESPONDEN
Nama
Kelas
No. Absen
Sekolah
II. PETUNJUK PENGISIAN
1. Tulislah terlebih dahulu identitas Anda!
2. Bacalah setiap pertanyaan secara teliti sebelum menjawab!

3. Jawaban yang Anda berikan tidak akan mempengaruhi nilai, dan demi
tercapainya hasil penelitian ini, maka jawablah sesuai dengan kondisi yang dialami
tanpa ada pengaruh dari orang lain!

4. Pilihlah salah satu jawaban dengan memberikan Anda silang (X) pada
4 pilihan jawaban yang tersedia!

Adapun pilihan jawabannya:

» Sangat Kurang !
» Kurang P
» Cukup :3
» Baik 4
» Sangat Baik :5

II. ITEM-ITEM PERTANYAAN TENTANG GAYA
MENGAJAR GURU

1. Apakah penjelasan Guru geografi terdengar jelas pada saat menyampaikan materi
pelajaran?

Sangat Kurang
Kurang

Cukup

Baik

Sangat Baik

°oao ow
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2. Apakah Guru geografi menggunakan intonasi yang berbeda-beda saat
menjelaskan materi pelajaran?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

3. Apakah Guru geografi menjelaskan materi pelajaran secara lancar?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

4. Apakah Guru geografi memperingatkan siswa untuk memperhatikan pelajaran?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

5. Apakah Guru geografi mengulang-ulang penjelasan materi yang dianggap
penting agar siswa lebih paham?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

6. Apakah Guru geografi menggunakan penekanan secara lisan seperti “coba
perhatikan dengan seksama” pada materi yang dianggap penting?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

7. Apakah Guru geografi berhenti sebentar dalam menyampaikan materi saat
kondisi kelas sedang kurang kondusif?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik
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Sangat Baik

8. Setelah mengajukan pertanyaan, apakah Guru geografi memberikan waktu
berpikir sejenak kepada siswa untuk menjawab pertanyaan?

oao ow

Sangat Kurang
Kurang

Cukup

Baik

Sangat Baik

9. Apakah Guru geografi memperhatikan siswa secara menyeluruh selama
pembelajaran berlangsung?

o e o

Sangat Kurang
Kurang

Cukup

Baik

Sangat Baik

10. Bila ada siswa yang sedang bertanya, apakah Guru geografi memandang siswa
yang sedang menyampaikan pertanyaan?

o e o

Sangat Kurang
Kurang

Cukup

Baik

Sangat Baik

11. Apakah ketika menjelaskan materi pelajaran pandangan Guru geografi tertuju
ke semua siswa?

a. Sangat Kurang

b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik
12. Apakah Guru geografi terlihat senang saat ada siswa yang dapat menjawab
pertanyaan?

a. Sangat Kurang

b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

13. Apakah Guru geografi mengapresiasi siswa dengan kata-kata “pintar, bagus,
oke” ketika siswa berhasil menjawab pertanyaan dengan benar?
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a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

14. Apakah saat mengajar, Guru geografi tidak hanya duduk di kursi sambil
membacakan materi?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik

15. Apakah Guru geografi mendekati dan membantu siswa yang kesulitan saat
mengerjakan tugas?

a. Sangat Kurang
b. Kurang

c. Cukup

d. Baik

e. Sangat Baik
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Lampiran 2. Angket Responden Y (Motivasi Belajar Siswa)

I. IDENTITAS RESPONDEN

Nama

Kelas

No. Absen

Sekolah

II. PETUNJUK PENGISIAN

1. Tulislah terlebih dahulu identitas Anda!

2. Bacalah setiap pertanyaan secara teliti sebelum menjawab!

3. Jawaban yang Anda berikan tidak akan mempengaruhi nilai, dan demi
tercapainya hasil penelitian ini, maka jawablah sesuai dengan kondisi yang dialami
tanpa ada pengaruh dari orang lain!

4. Pilihlah salah satu jawaban dengan memberikan Anda silang (X) pada
4 pilihan jawaban yang tersedia!
Adapun pilihan jawabannya:

» Seclalu

» Sering

» Kadang-kadang
» Tidak Pernah

— N W B

III. ITEM-ITEM PERTANYAAN TENTANG MOTIVASI BELAJAR SISWA

1. Apakah Anda mengerjakan tugas-tugas yang diberikan Guru geografi dengan
sungguh-sungguh?

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

2. Apakah Anda menyelesaikan tugas yang diberikan Guru geografi dengan tepat
waktu?

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

3. Apabila ada materi yang belum Anda pahami, apakah Anda berkonsultasi dengan
Guru geografi?

a. Selalu c. Kadang-kadang



b. Sering d. Tidak Pernah

4. Apakah Anda merasa puas saat dapat mengerjakan soal-soal geografi dengan
memperoleh nilai baik?

a.Selalu ¢. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

5. Apakah Anda menjawab pertanyaan yang diajukan oleh Guru geografi?
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

6. Apakah Anda mengerjakan sendiri tugas yang diberikan Guru geografi?
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

7. Apakah dalam mengerjakan tugas maupun soal geografi anda tidak mencontoh
pekerjaan milik temanmu?

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

8. Apakah Anda merasa senang mempelajari materi yang sama dan diulang secara
terus menerus?

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

9. Apakah Anda merasa senang dengan pekerjaan rumah (PR) yang selalu diberikan
oleh Guru geografi?

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah
10. Apakah Anda berpartisipasi (bertanya, menanggapi) dalam diskusi?
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah
11. Apakah Anda berusaha mempertahankan pendapat saat diskusi?
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

12. Apakah Anda mempunyai target nilai geografi minimal tertinggi karena Anda
yakin dapat mengerjakan seluruh soalnya dengan benar?
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a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah
13. Apakah Anda yakin dapat memperoleh nilai geografi terbaik?
a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

14. Apakah Anda tertantang untuk mengerjakan soal-soal geografi yang dianggap
sulit oleh temanmu?

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah

15. Apakah Anda mencari sumber-sumber lain yang sesuai untuk menyempurnakan
tugas geografi yang Anda kerjakan?

a. Selalu c. Kadang-kadang
b. Sering d. Tidak Pernah
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Lampiran 3. Gambar Kegiatan Observasi dan Pengambilan Data di MAN Buleleng
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Lampiran 4. Hasil Angket Variabel X (Gaya Mengajar Guru)

X9 | X10 | X11 | X12 | X13 | X14 | X15

X8

X7

X6

X5

X4

X3

X2

X1

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10

R11

R12

R13

R14

R15

R16

R17

R18

R19

R20

R21

R22

R23

R24

R25

R26

R27

R28




R29

R30

R31

R32

R33

R34

R35

R36

R37

R38

R39

R40

R41

R42

R43

R44

RA5

R46

R47

RA8

R49

R50

R51

R52

R53

R54

R55

R56

R57

R58

R59
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R60

R61

R62

R63

R64

R65

R66

R67

R68

R69
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Lampiran 5. Hasil Angket Variabel Y (Motivasi belajar siswa)

Y8 | Y9 | Y10 | Y11 | Y12 | Y13 | Y14 | Y15

Y6 | Y7

Y2 | Y3 | Y4 | Y5

Y1

R
R1

R2

R3

R4
R5

R6

R7

R8
R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
R26
R27
R28
R29
R30
R31
R32
R33
R34
R35
R36
R37
R38
R39
R40




R41
R42
R43
R44
R45
R46
RA7
R48
R49
R50
R51
R52
R53
R54
R55
R56
R57
R58
R59
R60
R61
R62
R63
R64
R65
R66
R67
R68
R69




Lampiran 6. Hasil Angket Variabel X Terhadap Y

R Total X | Rata X | Total_ Y | Rata_Y
R1 28 | 1,866667 41 | 2,733333
R2 32 | 2,133333 39 2,6
R3 42 2,8 31 | 2,066667
R4 35| 2,333333 34 | 2,266667
R5 35| 2,333333 39 2,6
R6 40 | 2,666667 38 | 2,533333
R7 38 | 2,533333 42 2,8
RS 36 2,4 33 2,2
R9 30 2 34 | 2,266667
R10 36 2,4 38 | 2,533333
RI11 33 2,2 40 | 2,666667
R12 32| 2,133333 34 | 2,266667
R13 38 | 2,533333 37 | 2,466667
R14 33 2,2 40 | 2,666667
R15 42 2,8 37 | 2,466667
R16 42 2,8 40 | 2,666667
R17 33 2,2 38 | 2,533333
R18 28 | 1,866667 29 | 1,933333
R19 40 | 2,666667 31 | 2,066667
R20 30 2 43 | 2,866667
R21 33 2,2 38 | 2,533333
R22 34 | 2,266667 33 252
R23 43 | 2,866667 45 3
R24 38 | 2,533333 41 | 2,733333
R25 34 | 2,266667 32 | 2,133333
R26 35| 2,333333 42 2,8
R27 39 2,6 37 | 2,466667
R28 33 2,2 32 | 2,133333
R29 39 2,6 39 2,6
R30 39 2,6 33 2,2
R31 42 2,8 35| 2,333333
R32 34 | 2,266667 36 2,4
R33 37 | 2,466667 41 | 2,733333
R34 33 2,2 33 2,2
R35 41 | 2,733333 321 2,133333
R36 42 2,8 36 2,4
R37 46 | 3,066667 38 | 2,533333
R38 39 2,6 38 | 2,533333
R39 33 2,2 35| 2,333333
R40 40 | 2,666667 31 | 2,066667
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R41 34 | 2,266667 31 | 2,066667
R42 28 | 1,866667 39 2,6
R43 30 2 34 | 2,266667
R44 25 | 1,666667 39 2,6
R45 39 2,6 41 | 2,733333
R46 48 3,2 34 | 2,266667
R47 32 |2,133333 37 | 2,466667
R48 42 2,8 35 12,333333
R49 32 |2,133333 32 | 2,133333
R50 36 2,4 35 12,333333
R51 34 | 2,266667 38 | 2,533333
R52 34 | 2,266667 43 | 2,866667
R53 33 2,2 36 2,4
R54 42 2,8 40 | 2,666667
RS55 38 | 2,533333 34 | 2,266667
R56 38 | 2,533333 36 24
R57 38 | 2,533333 39 2,6
R58 37 | 2,466667 40 | 2,666667
R59 39 2,6 36 2,4
R60 38 | 2,533333 35 | 2,333333
R61 35| 2,333333 38 | 2,533333
R62 38 | 2,533333 39 2,6
R63 31 | 2,066667 32 | 2,133333
R64 34 | 2,266667 38 | 2,533333
R65 36 2,4 39 2,6
R66 35 | 2,333333 36 2,4
R67 40 | 2,666667 35 | 2,333333
R68 33 %) 37 | 2,466667
R69 39 2,6 30 2
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Lampiran 7. Data Nilai Hasil Belajar Siswa Kelas XI IPS 1

LUFI

Nama SKOR | Nilai
ADI IKHSAN KAMIL 42,5 43
AFIFATTUL FU'ADIYAH 52,5 53
AFRIAN SIDIK 40 40
ALIFIAN DENI RAHMAN 0 0
ALVIN MAULANA 25 25
ANDIKA ALI HIDAYAH 27,5 28
ARDINA HAERANI 20 20
ARMANDO SYAHPUTRA P 42,5 43
ASIZE TURRIZKIYA 25 25
DEVA ARIEL FIRANSYAH 30 30
DICKY RAHMAN SAID 42.5 43
FARHAN AYYUBI 47,5 48
HADI PRATAMA PUTRA 37,5 38
HENDRA HAKIM ) 28
IKRAM HERMAWAN 10 10
JOVITA EARLINA 40 40
KADEK ENGGITA AYU 17.5 18
CLARITA ’
KAHFIAR RASYID RIDHO 25 25
KIKI MALIKI 25 25
M. RAFIE HILMAN NADIM 30 30
MAULANA ISKANDAR 27,5 28
MUHAMMAD DAVA AL 20 20
QORONI

MUHAMMAD FIQRI R 22,5 23
KHALI LATUR RAHMANIA 30 30
MUHAMMAD HAIDAR

MUSA 20 20
MUHAMMAD RIFQI

ANDIKA Q 57,5 58
NESSA APRELINA 15 15
NURIL AMANAH 32,5 33
PANDY RAMDHAN

HIDAYAT 32,5 33
RIEKE DIAH SINTA WATI 30 30
SABRINA NAILA RACHMA 40 40
SAVIRA LISYARI ZAHRAH 47,5 48
SEPTIAN IBRAHIM 47,5 48
SYAIHAN MUHAMMAD 20 20
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TITA FARAH ADELIA 37,5 38




Lampiran 8. Data Nilai Hasil Belajar Siswa Kelas IPS 2

Nama Skore | Nilai
ADITYA RAHMAN 42,5 43
AFFAN AR RIDLA 52,5 53
AGISNA KAMILA 40 40
- 0 0
AHMAD MAULANA 75 75
AKBAR

AHMAD RIZKI WAHYUDI 27,5 28
AHMAD ROSIDY 20 20
AIDA MUTIA HANIFAH 42,5 43
ALDA HUSNUL

KHOTIMAH 2 43
ALUNA GITA 30 30
ANDINI ASY SHOFA 42.5 43
ANGGUN LIDIYAWATI 47,5 48
DEVI NEPIA 37,5 38
FIRMANSYAH 27,5 28
GEMIYUS AKBAR 10 10
GHINA SAQINAH 40 40
HERMANSYAH 17,5 18
JOUNIO FIRMANSYAH 25 25
LISA RIMAYANTI 25 25
M. HAFIZ KURNIAWAN 30 30
M. HUSNI 27,5 28
MAYSAROH 20 20
MUHAMMAD FASYA

RAHMAN 22,5 23
MUHAMMAD RIYADI 30 30
ANWAR

MUHAMMAD YAFT'

AMANI 20 20
MUZAMMIL HUDA 57,5 58
NADIA ANGEL 15 15
NUR ALISAFITRI 32,5 33
NUR HALIZAH 32,5 33
PUTRI INAYAH 30 30
REZA ALFARIZI 40 40
RIZKY HIDAYAT 47,5 48
RONI FADHILAH 47,5 48
SAIFUL HADI 20 20
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UKHTI KARIMAH 37,5 38




